ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Jeová Vieira Campos

Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – Fone: 3214.4541

e-mail: dep.jeovacampos@al.pb.leg.br

   Senhor Presidente,

    O Deputado Estadual que este subscreve, com amparo no

Regimento Interno e após anuência do Plenário, REQUER que sejam enviados ofícios

ao Excelentíssimo Senhor  Governador do Estado da Paraíba e ao Secretário de Infra-

estrutura, Recursos Hídricos e do Meio Ambiente da Paraíba, no sentido de

viabilizarem a pavimentação a paralelepípedo ou asfáltica da área do entorno do

Estádio Perpétuo Correia Lima – O Perpetão, localizado na cidade de Cajazeiras.

JUSTIFICATIVA:

    O nosso gabinete recebeu ao longo de nossos mandatos,

demanda da população de Cajazeiras, solicitando o nosso apoio parlamentar no

sentido de que o Poder Executivo Estadual promova a pavimentação a paralelepípedo

ou asfáltica do entorno daquele estádio, principal praça de esportes de Cajazeiras,

pois, em razão do período de chuvas que ocorre no alto sertão paraibano e o intenso

tráfego de veículos e de pessoas que frequentam o estádio nos dias de jogos, a

situação agrava-se, prejudicando consideravelmente a população cajazeirense.

REQUERIMENTO nº _________/2020

Autor: Deputado Estadual Jeová Vieira Campos – PSB

12.082

mailto:dep.jeovacampos@al.pb.leg.br

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Jeová Vieira Campos

Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – Fone: 3214.4541

e-mail: dep.jeovacampos@al.pb.leg.br

          Ante o exposto, apresentamos este requerimento

apelando aos ilustres Pares, para que seja aprovado, e em seguida serem

encaminhados ofícios ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado e ao

Secretário de Infra-estrutura, Recursos Hídricos e do Meio Ambiente da Paraíba, para,

em caráter de urgência, determinarem a realização de obras de pavimentação da

área externa do Estádio O Perpetão de Cajazeiras.

  Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, 05 de novembro de 2020.

    Jeová Vieira Campos
Deputado Estadual

mailto:dep.jeovacampos@al.pb.leg.br

		2020-11-05T11:27:43-0300
	JEOVA VIEIRA CAMPOS:43704913472